

# Instytut Pamięci Narodowej - Kielce

<https://kielce.ipn.gov.pl/kielce/aktualnosci/181510,Narodowy-Dzien-Pamieci-Polakow-ratujacych-Zydow-pod-okupacja-niemiecka-inicjatyw.html>  
2023-10-04, 02:43

## Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką - inicjatywy Delegatury IPN w Kielcach

Pracownicy Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach przygotowali szereg różnych inicjatyw związanych z Narodowym Dniem Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Udostępniona została wystawa, odbyły się prelekcje historyczne połączone z pokazami filmowymi czy audycje radiowe.

Poniżej prezentujemy wykaz wydarzeń z odnośnikami do relacji i fotoreportaży.



23 marca 2023 – audycje o Polakach ratujących Żydów w Radiu eM Kielce: [dr Tomasz Domański z Referatu Badań Historycznych w kieleckiej Delegaturze IPN był gościem rozmowy „Prawdę mówiąc”](#) oraz programu „Historia na fali”

Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką - inicjatywy Delegatury IPN w Kielcach

24 marca 2023, Kielce/Opatów – [projekcja filmu „Matusia” oraz wykład wprowadzający „Życie za życie”. Wydarzenie dedykowane uczniom i nauczycielom. Spotkania odbyły się w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach oraz Opatowskim Ośrodku Kultury](#)

24 marca-12 kwietnia 2023, Kielce – [prezentacja wystawy „Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny światowej” na Skwerze Stefana Żeromskiego w Kielcach](#)

marzec 2023 – warsztaty „Życie za życie” w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach

Nagranie dyskusji na kanale IPNtv pt.  
[\*\*Sprawiedliwi - prawda i pamięć z udziałem dra Tomasza Domańskiego\*\*](#)

\*\*\*

Polecamy materiały Instytutu Pamięci Narodowej dotyczące polskiej pomocy niesionej Żydom:

Opracowanie dra Tomasza Domańskiego z Referatu Badań Historycznych w kieleckiej Delegaturze IPN pt. [\*\*„Stan badań nad pomocą świadczoną Żydom przez ludność polską w okresie II wojny światowej na okupowanych terenach województwa kieleckiego”\*\*](#)

Artykuł dra Tomasza Domańskiego pt. [\*\*„Mieszkańcy wsi zamordowani i represjonowani za pomoc Żydom”\*\*](#)

[\*\*Portal IPN o rodzinie Ulmów\*\*](#)